



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय हरियाणा
पंचदीप भवन, सेक्टर 16, फरीदाबाद - 121002
Regional Office Haryana
Panchdeep Bhawan, Sector-16, Faridabad - 121002
Phone : 0129-2222980-81 Email : rd-haryana@esic.nic.in
Website : www.esic.gov.in

No:13.A.20/11/1/2001-ADMN(E-325675)

Dated: 16.04.2026

वर्ष 2026 का कार्यालय आदेश संख्या 42

Office Order No. 42 of the Year 2026

श्री हरिकिशन, शाखा प्रबन्धक (कर्मचारी संख्या 116073) शाखा कार्यालय, भिवानी की दिनांक 17.04.2026 (पूर्वाह्न) से निगम की सेवाओं से सेवानिवृत्त होने के फलस्वरूप क्षेत्रीय निदेशक द्वारा प्रशासनिक आवश्यकता/सार्वजनिक हितों के मद्देनजर श्री भूषण, सामाजिक सुरक्षा अधिकारी, (Emp No. 177617), क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद की तैनाती तुरंत प्रभाव से शाखा प्रबन्धक के तौर पर शाखा कार्यालय, भिवानी में किये जाने के आदेश दिए हैं।

Consequent upon the retirement of Sh. Hari Kishan, Branch Manager (Emp. No. 116073) Branch Office, Bhiwani wef 17.04.2026 (FN) and in view of administrative requirements / public interest, the Regional Director has ordered that **Sh. Bhushan, Social Security Officer (Emp. No. 177617), Regional Office, Faridabad, be posted with immediate effect as Branch Manager at Branch Office, Bhiwani.**

श्री भूषण, सामाजिक सुरक्षा अधिकारी, (Emp No. 177617) का स्थानान्तरण सार्वजनिक हित में किया गया है अतः वे नियमानुसार यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता/ कार्यभार ग्रहण अवधि आदि के पात्र होंगे।

Sh. Bhushan, Social Security Officer (Emp. No. 177617) has been transferred in public interest; accordingly, he shall be entitled to TA/DA/ Joining Time, etc., as per rules.

श्री भूषण, सामाजिक सुरक्षा अधिकारी, (Emp No. 177617), कार्यभार ग्रहण अवधि का उपभोग किये बिना दिनांक 17.04.2026 (पूर्वाह्न) को शाखा प्रबन्धक, शाखा कार्यालय, भिवानी का चार्ज लेना सुनिश्चित करें। कार्यभार ग्रहण अवधि का उपभोग बाद में नियमानुसार किया जा सकता है।

Sh. Bhushan, Social Security Officer (Emp. No. 177617) is directed to take the charge of Branch Manager, Branch Office, Bhiwani, on 17.04.2026 (forenoon) without availing joining time. The joining time may be availed subsequently, in accordance with the rules.

कार्यमुक्ति / कार्यग्रहण रिपोर्ट सभी संबंधितों को प्रस्तुत की जाये।

The relieving / joining report shall be submitted to all concerned.

उप निदेशक (प्रशा०)

प्रति,

श्री हरिकिशन, शाखा प्रबन्धक (कर्मचारी संख्या) शाखा कार्यालय, भिवानी

श्री भूषण, सामाजिक सुरक्षा अधिकारी, (Emp No. 177617), क्षेत्रीय कार्यालय, फरीदाबाद

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित है :

- 1) बीमा आयुक्त (उ० क्षेत्र) / चिकित्सा आयुक्त (उ० क्षेत्र) कर्मचारी राज्य बीमा निगम, चंडीगढ़।
- 2) चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम हॉस्पिटल, फरीदाबाद / गुरुग्राम / मानेसर ।
- 3) निदेशक (प्रभारी), उप क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गुरुग्राम / करनाल ।
- 4) क्षेत्रीय निदेशक महोदय का निजी कक्ष।
- 5) राज्य चिकित्सा अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, फरीदाबाद ।
- 6) क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद में तैनात समस्त अधिकारी।
- 7) सभी शाखाएँ, क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद
- 8) क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद के अंतर्गत सभी शाखा कार्यालय ।
- 9) Service Book/Personal File/APAR/Notice Board/Guard File.